Bu çalışma, yazar László Tüske’nin ar-Rummanî on Eloquence

(Balâga) adlı makalesinin çevirisidir. Tüske bu makalede, Mu‘tezilî

bir gramerci olarak tanınan Ebu’l-Hasen ‘Alî b. ‘Îsâ er-Rummânî (öl.

384/994)’nin belâgata ait özgün fikirlerini ve bu bilime katkılarını, en-

Nuket fî İ‘câzi’l-Kur’ân adlı eserini göz önünde bulundurarak inceler.

O, er-Rummânî’nin savunmacı belâgatından bahsederken

karşılaştırmalara gider ve Aristoteles’in Rhetoric’inin içeriğiyle er-

Rummânî’nin belâgat ögeleri arasındaki benzerliğe dikkat çeker.

ar-Rummānī on Eloquence (Balāġa)

This study is translation of author László Tüske’s article titled

ar-Rummānī on Eloquence (Balâġa). In this article, Tüske examines

the original ideas referring to eloquence and contribution to this

science of Abu’l-Hasan ‘Alī b. ‘Īsā ar-Rummānī (d. 384/994) became

known as Mu‘tazilite grammarian, by considering his work titled an-

Nukat fī I‘jāz al-Qur’ān. He makes comparisons while talking about

ar-Rummānī’s apologetic balāġa and calls attention to the

resemblance between contents of Aristotle’s Rhetoric and ar-

Rummānī’s balāġa elements.

eseri incelenerek cevaplar bulunacak; ayrıca, Kur’ân’ın eşsizliği

dogmasının belâgat tarihi içerisinde oynadığı rol, ana hatlarıyla

belirlenecektir.

2 Felsefe alanındaki kapsamlı bilgisine, gramerle ilgili

eserlerinde bağlı kalan Ebu’l-Hasen ‘Alî b. ‘Îsâ er-Rummânî (öl.

384/994), sonraki nesillerce Mu‘tezilî gramerci olarak tanındı

(Brockelmann 1937-1949: I, 113; S I, 175; Carter 1990: 129).

Gramerle ilgili eserlerine ilâveten, Kur’ân’ın eşsizliğine dair, en-Nuket

fî İ‘câzi’l-Kur’ân (Kur’ân’ın i‘câzıyla ilgili ince meseleler) adında bir